
                                                                                                                     

 

                                                                                        

                                                                                                                     

     
                                                      УКРАЇНА 
                                         ЗАПОРІЗЬКА  ОБЛАСТЬ 
                                 ПОЛОГІВСЬКА  МІСЬКА  РАДА   
                                       ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 
          РІШЕННЯ 
 
08 вересня 2016 року                                                                             №  3 

 

Про затвердження Умов  конкурсу 

з перевезення пасажирів на  міських   
автобусних маршрутах загального  
користування, які не виходять за межі  
території міста Пологи. 

 

 

Керуючись статтею 30 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Законом України «Про автомобільний транспорт», Порядком 
проведення конкурсу з перевезення пасажирів на автобусному маршруті 
загального користування,  затвердженим постановою Кабінету Міністрів 
України від 03.12.2008 № 1081 (зі змінами та доповненнями), та з метою 
організації і забезпечення проведення конкурсів з визначення автомобільних 
перевізників, які не виходять за межі території міста Пологи, виконавчий 
комітет Пологівської міської ради  

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити Умови  конкурсу з перевезення пасажирів на  міських  
автобусних маршрутах загального користування, які не виходять за межі 
території міста Пологи (додаються).  
 

2. Спеціалісту 1 категорії юридичного відділу Пологівської міської 
ради Тарану О.М. оприлюднити дане рішення в засобах масової інформації. 

 

 

 
Міський голова                                                                      Ю.А. Коноваленко 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО  
 

рішення виконавчого 
комітету Пологівської міської 
ради 

від 08.09.2016 № 3 
   

 
 
 

УМОВИ 

конкурсу з перевезення пасажирів на  міських  автобусних маршрутах 
загального користування, які не виходять за межі території міста Пологи.  

 

 

1. Ці Умови  конкурсу з перевезення пасажирів на  міських  автобусних 
маршрутах загального користування, які не виходять за межі території міста 
Пологи (далі – Умови), розроблено відповідно до Законів України «Про 
автомобільний транспорт»,  «Про основи соціальної захищеності інвалідів в 
Україні», Правил надання послуг пасажирського автомобільного транспорту, 
затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 18.02.1997 № 176, 
зі змінами та доповненнями, Порядку проведення конкурсу з перевезення 
пасажирів на автобусному маршруті загального користування, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 03.12.2008 № 1081, зі змінами та 
доповненнями (далі – Порядок проведення конкурсу), Порядку визначення 
класу комфортності автобусів, сфери   їхнього   використання   за   видами   
сполучень   та  режимами   руху,   затвердженого наказом Міністерства 
транспорту та зв`язку України від 12.04.2007 № 285, який зареєстровано в 
Міністерстві юстиції України 14.05.2007 за № 499/13766, зі змінами та 
доповненнями, і визначають умови перевезень пасажирів, які повинні 
виконувати автомобільні перевізники, визначені переможцями на 
відповідному об`єкті конкурсу. 
 

 2. Організатором проведення конкурсу з перевезення пасажирів 
на  міських  автобусних маршрутах загального користування, які не виходять 
за межі території міста Пологи , є виконавчий комітет Пологівської міської 
ради (далі – Організатор). 

 

3. Конкурс з перевезення пасажирів на  міських  автобусних маршрутах 
загального користування, які не виходять за межі території міста Пологи, 

проводиться відповідно до вимог Закону України «Про автомобільний 
транспорт» та Порядку проведення конкурсу, інших нормативних актів у 
сфері транспортного обслуговування. 

 

4. Терміни в цих Умовах  вживаються в значенні, наведеному в 
законодавстві у сфері автомобільного транспорту. 

 



5. Ці Умови є обов'язковими для членів конкурсного комітету з 
перевезення пасажирів на  міських  автобусних маршрутах загального 
користування, які не виходять за межі території міста Пологи, та 
перевізників-претендентів. 

 

6. На конкурс виносяться маршрути, які входять до затвердженої  
мережі міських автобусних маршрутів загального користування. 

 

7. Обґрунтована структура парку автобусів, що працюватимуть на 
міських автобусних маршрутах загального користування, має відповідати 
таким  критеріям: 

1) для забезпечення належної якості та безпеки перевезень пасажирів 
на міських   автобусних   маршрутах,   які   не   виходять за межі території 
міста Пологи, згідно з Порядком визначення класу комфортності     
автобусів,   сфери   їхнього    використання   за видами сполучень та 
режимами руху, затвердженим наказом Міністерства транспорту та зв`язку 
України від 12.04.2007 № 285, який зареєстровано в Міністерстві юстиції 
України 14.05.2007 за № 499/13766, зі змінами та доповненнями, на міських 
маршрутах допускається використання автобусів категорій М2 та М3. Клас 
автобусів на міських маршрутах - А,В,І,ІІ,ІІІ; 

2) рухомий склад, що пропонується перевізником-претендентом            
для перевезення пасажирів на маршрутах, повинен за технічними                      
та екологічними показниками, пасажиромісткістю відповідати вимогам 
чинного законодавства у сфері автомобільного транспорту.  

 

8. Перевезення пасажирів на маршрутах здійснюються відповідно до 
державних соціальних нормативів у сфері транспортного обслуговування 
населення. 

 

9. Для участі у конкурсі з перевезення  пасажирів на міських 
автобусних маршрутах загального користування, які не виходять за межі 
території міста Пологи, перевізник-претендент повинен мати достатню 
кількість транспортних засобів для виконання перевезень та достатню 
кількість резервних автобусів, яка відповідно становить 10 відсотків. 

 

10. Автотранспортні засоби, які пропонуються перевізниками-

претендентами  для  резерву, повинні  бути  не нижче за показниками 
категорії, класу, комфортності основних автотранспортних засобів, які 
пропонуються для обслуговування маршруту. 

 

11. На кожному об'єкті конкурсу, забезпечується робота не менш як 
одного транспортного засобу, пристосованого для перевезення осіб з 
обмеженими фізичними можливостями.  

 

12. Організатор укладає з переможцем конкурсу договір про 
перевезення пасажирів на термін від 3 до 5 років, у разі відсутності у 
перевізника транспортних засобів, що відповідають Умовам  – на 1 рік. 



13. Перевізники зобов’язані здійснювати пільгові перевезення 
пасажирів згідно з чинним законодавством.  

 

14. До участі в конкурсі не допускаються автомобільні перевізники, які 
визначені в пункті 12  Порядку проведення конкурсу з перевезення пасажирів 
на автобусному маршруті загального користування, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 03.12.2008 № 1081. 

 

 
 
 

Міський  голова                                                            Ю.А. Коноваленко     
 

 


